
Rysunki techniczne i zdjęcia dostępne są na naszej stronie internetowej delabie.pl w zakładce «Prasa».

BLISKO 100 LAT ISTNIENIA DELABIE  
I NADAL WSZYSTKO ZOSTAJE W RODZINIE
4. POKOLENIE PRZYGOTOWUJE SIĘ DO PRZEJĘCIA STERÓW

Założona w 1928 roku francuska Grupa DELABIE jest wiodącym europejskim producentem armatury i wyposażenia 
sanitarnego do budynków użyteczności publicznej, eksportującym swoje produkty do 90 krajów.  
Zbliżając się do setnej rocznicy powstania, Grupa DELABIE nadal pozostaje grupą w 100% rodzinną. 

Do firmy rodzinnej, w charakterze przedstawicieli techniczno-handlowych, dołączają Alice DELABIE i Vincent BOGARD. 
To stanowisko pozwoli im zapoznać się lepiej z produktami i rynkami DELABIE. Ich cel to zostać ekspertem, dobrze opanować produkty marki  
i dokładnie zrozumieć jakim specyficznym potrzebom te produkty odpowiadają. Będą musieli też poznać i zrozumieć potrzeby architektów,  
biur projektowych, instalatorów, hurtowników i obiektów publicznych ogólnie, pracując z projektami i przygotowując specyfikacje produktów.

Alice DELABIE to prawnuczka założyciela 
firmy - Georges’a DELABIE. W 2016 r. 
ukończyła prestiżową EM Lyon Business 
School, gdzie zrobiła specjalizację  
z finansów i prawa, aby w tym samym roku 
rozpocząć karierę w kancelarii doradztwa 
finansowego. Po kilku latach dołączyła do 
zdywersyfikowanego rodzinnego funduszu 
inwestycyjnego, by w styczniu 2024 r. 

wreszcie dołączyć do Grupy DELABIE.

Vincent BOGARD to mąż Alice DELABIE.
Zanim dołączył do sektora publicznego,  
po ukończeniu prestiżowej we Francji uczelni 
technicznej -École Polytechnique  
i wstąpieniu do Corps des Mines (czołowego 
francuskiego korpusu inżynierów), robił 
karierę w dużej firmie przemysłowej.  
W międzyczasie był doradcą Premiera Francji 
Jeana Castex podczas kryzysu COVID-19. 

Był także zaangażowany we wdrażanie planu naprawy gospodarczej 
we francuskim Ministerstwie Gospodarki. 

STULECIE W RODZINIE 
Grupa DELABIE ma prawie 100 lat i nadal jest firmą rodzinną,  
w 100% należącą do dwóch aktualnych członków zarządu, Luca  
i Patricka DELABIE.

Saga przemysłowa DELABIE rozpoczęła się w 1928 roku, kiedy to 
Georges DELABIE kupił odlewnię armatury we Friville-Escarbotin, 
niewielkim miasteczku znajdującym się na północy Francji  
w departamencie Somme. W 1947 roku dołączył do niego syn - Jean 
DELABIE. Wspólnie zaprojektowali wiele modeli armatury, które 
rozsławiły markę. Trzej synowie Jeana: Jean-Claude, Gérard i Luc 
dołączyli do firmy odpowiednio w 1964, 1969 i 1987 roku. Trzej bracia 
zapewnili Grupie międzynarodowy wymiar, porzucając rynek armatury 
domowej i stawiając na specjalizację w wyposażeniu sanitarnym 
przeznaczonym do obiektów publicznych.

I wreszcie, w 1995 roku do firmy dołączył Patrick DELABIE, syn Jean-
Claude’a i przedstawiciel czwartego pokolenia. On również musiał 
wspiąć się po szczeblach kariery zanim objął stanowisko Dyrektora 
Technicznego Grupy.

Od lewej do prawej: Patrick DELABIE, Luc DELABIE, Alice DELABIE i jej mąż Vincent BOGARD
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Znajdź DELABIE w mediach społecznościowych

DELABIE, doświadczenie producenta

DELABIE, francuska, w 100% rodzinna firma założona w 1928 roku, to europejski lider w branży armatury i wyposażenia sanitarnego do użytku w obiektach publicznych.

Firma proponuje specjalistyczną, przystosowaną do tego rynku ofertę, która składa się z pięciu gam: Armatura do budynków użyteczności publicznej, Armatura szpitalna,

Dostępność i Akcesoria higieniczne, Urządzenia sanitarne ze stali nierdzewnej i Armatura specjalistyczna.

Ponad 2000 produktów DELABIE, marki uznanej na rynku międzynarodowym, eksportowanych jest z fabryki we Francji do przeszło 90 krajów. 

Firma posiada 9 filii na świecie: Niemcy, Austria, Kraje Beneluksu, Wielka Brytania, Portugalia, Hiszpania, Polska, Emiraty Arabskie (Dubaj) i Chiny (Hongkong).

Firma DELABIE od lat stawia kwestie ekologiczne w centrum swojej działalności i oferuje designerskie, a jednocześnie zrównoważone i trwałe produkty.  
Działa na wielu płaszczyznach, czy to chodzi o siedzibę firmy, rezygnację z obiegu drukowanych dokumentów, opakowania czy zaangażowanie pracowników.  
Dzięki temu, Grupa DELABIE jest dumna z otrzymania Srebrnego Medalu ECOVADIS w 2023 roku.

PRAWIE 100 LAT INNOWACJI! 
Firma DELABIE, specjalizująca się początkowo w armaturze domowej, 
szybko zdobyła dobrą pozycję na rynku, który stanowi obecnie jej 
główny rynek docelowy, tj. budynki użyteczności publicznej.  
Z czasem inwestycje w badania i rozwój pozwoliły marce stać się 
wzorcem jakości. W ciągu niecałego stulecia firma DELABIE stała 
się europejskim liderem w branży armatury i urządzeń sanitarnych 
do budynków użyteczności publicznej oraz kluczowym graczem na 
rynku globalnym.

Obecnie, ze swojego francuskiego zakładu produkcyjnego we 
Friville i za pośrednictwem filii, Grupa eksportuje swoje produkty do 
ponad 90 krajów. Filharmonia Paryska, Muzeum Quai Branly w Paryżu, 
Stade de France, szpital Southmead w Bristolu, terminal Eurostar w 
Londynie, Instytut Jules’a Bordet w Brukseli, sanktuarium w Mekce, 
więzienia w Arabii Saudyjskiej, ICC Tower w Hongkongu itd.  
Urządzenia DELABIE instalowane są na całym świecie, wszędzie tam, 
gdzie jakość ma kluczowe znaczenie. 

DELABIE może działać na tak wymagającym rynku dzięki pięciu 
gamom produktowym: Obiekty publiczne, Placówki opieki zdrowotnej, 
Dostępność i Akcesoria, Urządzenia sanitarne ze stali nierdzewnej  
i Armatura specjalistyczna. Ponad 40 pracowników działu  
badawczo-rozwojowego pracuje każdego dnia, koncentrując się na 
takich zagadnieniach jak: różne zastosowania, higienia, oszczędność 
wody, design, bakterie chorobotwórcze w wodzie i łatwość naprawy. 
Technologia czasowa, elektroniczna, termostatyczna czy spłukiwanie 
bezzbiornikowe, w Grupie DELABIE innowacyjność to chleb 
powszedni. 

Jak można wytłumaczyć długowieczność Pańskiej firmy?

Luc DELABIE: Firma DELABIE, którą dziś mam szczęście zarządzać, 
została założona przez mojego dziadka. Nasza firma rodzinna 
przetrwała stulecie pomimo kryzysów, wojen i rewolucji. Ten sukces 
opiera się na 3 filarach: właściwym doborze produktów do potrzeb 
każdego pokolenia, dobrej jakości tych produktów i oczywiście 
pracownikach wszystkich szczebli, którzy robią w DELABIE karierę. 
Przede wszystkim są to zgrane, zmotywowane zespoły ludzi głęboko 
zaangażowanych w ciągłe doskonalenie. To jest pewna forma 
zobowiązania, powinności wobec poprzednich i kolejnych pokoleń. 
Dostaliśmy znicz olimpijski, który musimy przekazać dalej! 
DELABIE to duża rodzina dzieląca wspólne marzenie o zdobywaniu. 
Nasz sukces zawdzięczamy mężczyznom i kobietom, którzy od prawie 
stu lat uosabiają wartości rodzinne Grupy. 

Jaka motywacja stoi za przejęciem stuletniej rodzinnej firmy 
przemysłowej? Wydaje się to proste.  
Czy wystarczy być częścią rodziny?

L.D.: Oczywiście nie wystarczy nazywać się DELABIE,  
aby móc prowadzić firmę. Trzeba mieć do tego specyficzny profil  
i umiejętności, które zdobywa się powoli. To tak jak w sporcie,  
nie zostaje się mistrzem świata w piłce nożnej przez przypadek.  
Ani z dnia na dzień. Nie zostajesz mistrzem świata, bo twój ojciec był 
mistrzem świata. Nie stajesz się świetnym dyrygentem ani dobrym 
architektem przez przypadek. Aby dobrze wykonywać jakąkolwiek 
pracę, trzeba mieć odpowiednie predyspozycje. Firma rodzinna to 
bardzo duże zobowiązanie, które towarzyszy Ci na każdym kroku 
przez wiele lat. Ale ileż to daje satysfakcji! 

Alice DELABIE: Dołączenie do firmy rodzinnej o stuletniej tradycji, 
takiej jak DELABIE, oznacza wkroczenie we wspólną historię, 
dzielenie wartości, które trwają od pokoleń i jednoczą wszystkich 
naszych pracowników. Nasza motywacja opiera się na chęci 
aktywnego przyczyniania się do witalności gospodarczej regionu, 
utrwalania dziedzictwa francuskiej firmy przemysłowej. To znacznie 
więcej niż kwestia pokrewieństwa; to misja, wielka odpowiedzialność. 

Vincent BOGARD: Jeśli firma DELABIE ma przetrwać w dłuższej 
perspektywie, nieuchronnie będzie musiała się rozwijać i mierzyć 
coraz wyżej. Dlatego też kieruje nami pragnienie kontynuowania tej 
wyjątkowej biznesowej przygody, dopisywania kolejnych rozdziałów  
do historii sukcesów francuskiego przemysłu. Stoimy przed poważnym 
wyzwaniem, ale to właśnie ono motywuje nas każdego dnia.


